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Üç Farklı Kompozit Materyalinin
Yüzey Sertliği Üzerinde

Polimerizasyon Süresinin Etkisi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç:: Kom po zit ma ter yal le ri nin fark lı sü re ler de po li me ri ze edil me le ri nin, kom po zit ma-
ter yal le ri nin yü zey sert li ği üze rin de oluş tur du ğu et ki yi in ce le mek tir. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::  Bu
ça lış ma da, Fil tek Z550 (3M, ES PE), Her cu la te XRV (Kerr) ve Cle ar fil Ma jesty ES-2 (Ku ra ray, Ja-
ponya) ol mak üze re üç fark lı ya pı da na no kom po zit kul la nıl mış tır. Pas lan maz çe lik ka lıp lar da
her bir kom po zit ten 20 adet ola cak şekil de top lam 60 adet kom po zit disk ha zır lan mış tır. Her bir
kom po zi te ait olan 20 disk ten 10 ta ne si 5 saniye, di ğer 10 ta ne si ise 20 saniye po li me ri ze edil miş-
tir (n=10). Nu mu ne le rin üst ve alt yü zey le ri nin sert li ği Stru ers Du ra min 5 (Stru ers Corp. Ja ponya)
Vic ker's sert lik öl çüm ci ha zı ile öl çül müş tür. El de edi len ve ri ler tek yön lü var yans ana li zi (ANO -
VA) ile test edil miş tir. Grup lar ara sın da ki fark lı lı ğı be lir le mek için Tu key HSD iki li kar şı laş tır -
ma yön te mi kul la nıl mış tır (p<0,001). BBuull  gguu  llaarr::  Ma ter yal le re 20 saniye ışık ve ril me si du ru mun da,
Fil tek Z550 kom po zit ma ter ya li is ta tis tik sel ola rak an lam lı dü zey de en yük sek sert lik de ğer le ri -
ni ser gi le miş tir (p<0,001). Bu nu Her cu la te XRV Ul tra ve da ha son ra Cle ar fil Ma jesty ES-2’nin 20
sn po li me ri ze edil di ği grup lar iz le miş tir. Kom po zit ma ter ya li ne 20 saniye ya da 5 saniye ışık uy-
gu la ma sı fark et mek si zin, grup la rın her bi rin de, üst yü zey sert lik le ri alt yü zey sert lik le ri ne gö re
an lam lı ola rak yük sek tes pit edil miş tir (p<0,001). SSoo  nnuuçç:: Kom po zit ma ter yal le ri nin 5 saniye po-
li me ri ze edil me si, bu ça lış ma da kul la nı lan her bir kom po zit ma ter ya li nin sert lik de ğer le ri üze rin -
de azal ma ya se bep ol muş tur. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Kom po zit den tal re zin; sağ lam lık test le ri  

AABBSSTTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee:: The purpose of this study was to investigate, the impact of different cu-
ring periods of resin composite materials on microhardness values of the materials. MMaatteerriiaall  aanndd  
MMeetthhooddss:: The three different nano composite including Filtek Z550 (3M, ESPE), Herculate XRV
(Kerr) and Clearfil Majesty ES-2 (Kuraray, Japan) were used in the study. Using a cylindrical
stainless steel mold, a total of 60 specimens were fabricated such that 20 disc from each of the
composite (n=10). 10 of the 20 disc from each composite were polymerized for 5 sec; other 10
were polymerized for 20 seconds. The hardness of the upper and the bottom surfaces of specimens
were recorded with Struers Duramin 5 (Struers Corp. Japan) Vicker’s microhardness device. Data
were analyzed using the one-way ANOVA test and Tukey HSD multiple comparison tests
(p<0.001). RReessuullttss::  In case of applying 20 sec light to materials, the highest microhardness values
were obtained with Filtek Z550 composite material (p<0.001). This was followed by Herculate
XRV Ultra and Clearfil Majesty ES-2 with 20 sec polymerization time. Regardless of 20 sec or 
5 sec curing times, the upper surface hardness values of each composite material were signifi-
cantly higher than the bottom surfaces (p<0.001). CCoonncclluussiioonn::  Five seconds polymerization time
caused a decrease in the microhardness values of every composite materials used in the study
(p<0,001). 

KKeeyy  WWoorrddss::  Com po si te den tal re sin; hard ness tests 
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ünümüzde kompozit rezinler kolay uygu-
lanmaları, gelişmiş mekanik ve fiziksel
özellikleri, başarılı estetik uyumları sebe-

biyle ön ve arka diş restorasyonlarında sıklıkla ter-
cih edilmektedir. Amalgama alternatif olarak
geliştirilen ilk kompozit rezinler, kimyasal sertle-
şen rezinler olarak kullanıma sunulmuştur. Kim-
yasal sertleşen kompozit rezinler, monomer rezinin
(BisGMA) kuartz ya da alimunosilikat cam doldu-
rucu ile birleştirilmesi sonucu oluşturulmuştur.1

Arka dişlerde geniş restorasyonlarda kullanılama-
maları ve yetersiz estetik görünümleri sebebiyle sı-
nırlı kullanım alanı bulmuşlardır.2 1978 yılında
Dart ve ark.nın ışıkla sertleşen kompozit rezinleri
geliştirmesi ve 1980’li yıllarda “total-etch” tekniği-
nin bulunması ile birlikte kimyasal olarak sertleşen
kompozit rezinler yerini ışıkla sertleşen kompozit
rezinlere bırakmıştır.3-5

Işıkla sertleşen kompozit rezinler esas olarak
üç bileşenden oluşmaktadır. İnorganik doldurucu
(ortalama çapı 0,7-1,5 µm cam ya da kuartz), orga-
nik matriks [yüksek moleküler ağırlıklı dimetakri-
latlar (Bis-GMA) ve düşük viskoziteli dimetak-
rilatlar (TEGDMA)] ve bu organik ve inorganik
matriksi bir arada tutan organik silanlar (3-met-
hacryloyloxy-propyltrimethoxysilane). Kompozit
rezinlerin fiziksel ve mekanik özelliklerini etkile-
yen en önemli eleman ise doldurucu içeriğidir.
Doldurucu içeriğin tipi, büyüklüğü ve dağılımı
kompozit rezinin direncini, elastik modülünü, kı-
rılma direncini ve sertliğini belirlemede önemli rol
oynamaktadır.6,7

Kompozit materyallerinin polimerizasyon bü-
zülmesi ve yetersiz polimerizasyonu gibi dezavan-
tajları nedeni ile birçok diş hekimi bu materyallerle
ilgili sorun yaşamaktadır. Polimerizasyon büzül-
mesi ve yetersiz polimerizasyon sonucu gelişen
mikrosızıntı, postoperatif hassasiyet, ağrı, restoras-
yonlarda kenar bozulmaları, renkleşme ve ikincil
çürükler kompozit rezinlerin uzun dönem klinik
başarılarını olumsuz etkilemektedir.8-10 Kompozit
materyali ile yaşanan bu sorunların en aza indir-
genmesi için üretici firmalar sıklıkla materyallerin
içeriklerini değiştirmektedir. Özellikle, doldurucu
çapı düşürülmüş, doldurucu içerik ve oranı artırıl-
mış, monomer yapısı ya da kimyasında yapılan de-

ğişikliklerle materyallerin özelliklerinin geliştiril-
mesi amaçlanmıştır.11-13

Restorasyonların uzun ömürlü olabilmeleri,
doğru endikasyon konulması, hastanın ağız hijye-
ninin uygun olması ve vakaya uygun kompozit ma-
teryalinin seçimi ile sağlanır. Restorasyonların
başarılı olabilmeleri için materyaller; yüksek kı-
rılma direncinde ve uygun yüzey sertliğinde ol-
malı, düşük polimerizasyon büzülme oranı
sergilemelidir. Ayrıca, kavite tipine uygun elastik
modülde materyal seçilmeli, seçilen materyal
düşük çözünürlülükte sahip olmalı ve ağız içinde
oluşan yıkımlara karşı dirençli olabilmelidir.11,14

Kompozit rezinlerin birleşimi kadar, materyallerin
polimerizasyon oranı da kompozit rezinlerin klinik
performanslarını etkiler.15 Yeterli oranda polime-
rizasyon sağlanamaması, postoperatif hassasiyet ve
mikrosızıntı oluşturarak restorasyonların uzun
dönem klinik başarısını olumsuz etkileyebilmekte-
dir.8,9

Polimerizasyonu sağlamak amacıyla sıklıkla
kullanılan halojen ışık cihazlarının ağır olması,
ışık güçlerinin zamanla azalması, filtrelerinin de-
ğiştirilmesinin gerekmesi, çalışma esnasında ısı
yayması, yüksek dalga boylarına ulaşamaması,
kullanım ömürlerinin kısa olması gibi dezavantaj-
larından ötürü, “light-emitting diode (LED)” ci-
hazları geliştirilmiş ve kliniklerde kullanılmaya
başlanmıştır.16,17 Yapılan çalışmalarda, LED ışık ci-
hazlarının, halojen ışık cihazlarının oluşturduğu et-
kinliğe benzer sonuçlar sergilediği ve kliniklerde
güvenle kullanılabileceği bildirilmiştir.15,18,19

Işık ile sertleşen materyallerde monomerin po-
limere dönüşüm oranı (conversion degree) başlıca
ışık yoğunluğundan, polimerizasyon süresinden ve
ışık cihazının materyale olan uzaklığından etkile-
nir.20-22 Işık cihazının gücünün 800 mW/cm2’den
fazla olması durumunda polimerizasyon işleminin
daha kısa sürede gerçekleştiği bildirilmektedir.23

Ancak, kısa polimerizasyon işlemi kompozit ma-
teryalinin özellikle alt yüzeyinde, monomerin ye-
tersiz dönüşüm oranı sergilemesine sebep olabil-
mektedir.24

Bu nedenle bu çalışmada, üç farklı kompozit
rezin materyaline iki farklı sürede (5 ve 20 sa-
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niye) polimerizasyon işlemi gerçekleştirilerek,
polimerizasyon süresinin materyallerin alt ve üst
yüzey sertlikleri üzerindeki etkisinin mikrosert-
lik test yöntemi kullanılarak incelemek amaçlan-
mıştır.

GEREÇ VE YÖNTEMLER

Bu çalışmada, Filtek Z 550 (3M, ESPE), Herculite
XRV (Kerr) ve Clearfil Majesty ES2 (Kuraray, Ja-
ponya) olmak üzere üç farklı kompozit rezin mater-
yali kullanılmıştır (Tablo 1). Kompozitlerden Filtek
Z550 ve Herculate, üretici firmaların önermiş ol-
duğu ışık cihazları ile polimerize edilirken (Tablo 2,
3), Kuraray firmasının ürettiği ve/veya önermiş ol-
duğu bir ışık cihazı olmaması sebebiyle Clearfil Ma-
jesty ES2 kompozit materyali çalışmada kullanılan
diğer iki ışık cihazının gücüne en yakın olan bir ışık
cihazı ile polimerize edilmiştir (Tablo 2).

Kullanılan üç kompozit rezin de A2 renginde
seçilmiştir. Test edilecek örneklerin hazırlanabil-
mesi için 2 mm yüksekliğinde ve 10 mm çapındaki
paslanmaz çelik kalıplar içerisine materyaller yer-
leştirilmiştir (Resim 1). Her bir kompozit rezin ma-
teryaline ait olan 10 disk 5 saniye, diğer 10 disk ise
20 saniye polimerize edilmiştir. Her bir grupta 10
örnek olacak şekilde toplam altı grup oluşturul-
muştur (Tablo 3). Kalıplara yerleştirilen örnekler-
den düz bir yüzey elde edilmesi için kompozit
rezin, şeffaf bant (Miller matrix strip, Dentsply) ve
iki cam parçası arasında sıkıştırılmıştır. Üst yüzey-

deki cam uzaklaştırıldıktan sonra, ışık kaynağının
ucu kompozit rezin yüzeyi ile dik açı oluşturacak
şekilde, şeffaf bandın hemen üzerinden ışık uygu-
lanarak polimerizasyon işlemi gerçekleştirilmiştir.
Bu şekilde 60 standart örnek hazırlanmıştır (Resim
1). 

Polimerize edilen örnekler 24 saat 37°C suda
bekletilmiştir. Suda bekletme sonunda örneklerin
Vicker’s sertlik değerleri ölçümü, Erciyes Üniver-
sitesi Mühendislik Fakültesi Araştırma Laboratu-
varında bulunan Struers Duramin-5 (Struers Corp.
Japonya) ve DURAMİN 5 MEASUREMENTS yazı-
lımı, Version: 3.2.6.1 (Product 3.2.6.0) kullanılarak
yapılmıştır (Resim 2). Vicker’s sertlik değeri, 300
g’lık yükün 10 saniye boyunca örneğe uygulanma-
sıyla meydana gelen izin köşegenlerinin bilgisayar
programı yardımıyla ölçülmesiyle elde edildi. Or-
talama sertlik değeri her bir örnek için merkezden
perifere doğru yapılan üç ölçümün ortalamasının
alınmasıyla elde edilmiştir.

Elde edilen verilerin istatistiksel olarak ince-
lenmesi one-way ANOVA ile; çoklu karşılaştırma-
lar Tukey HSD çok yönlü karşılaştırma testi ile
yapılmıştır (p<0,001). 

BULGULAR

Çalışmada örneklerden elde edilen sertlik değerle-
rinin istatistiksel olarak ortalama ve standart sap-
maları Tablo 4’te görülmektedir. Alt ve üst yüzey
sertlik değerleri karşılaştırıldığında; her üç kom-
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TABLO 1: Çalışmada kullanılan kompozit rezin materyalleri.

Doldurucu oranı Doldurucu oranı

Materyal Kompozit tipi İçerik Partikül boyutu (Hacimce) (Ağırlıkça) Üretici firma

Filtek Z550 Nanohibrid BIS-GMA, UDMA, 0,1-10 µ %67,8 %81,8 3M ESPE, ABD

BIS-EMA, PEGDMA ve Zirkonya/Silika

TEGDMA rezinler 

Herculite XRV Ultra Nanohibrid Sertleşmemiş etakrilat ester 0,6 µm %59 - Kerr, ABD

monomerleri, titanyum dioksit (TiO2) ve 

pigmentler, 4-metoksifenol (MEHQ), 

benzoil peroksit (BPO),

trimetilolpropan triakrilat ve initiatörler

Clearfil Majesty ES2 Nanohibrid BİS-GMA, TEGDMA, hidrofobik, aromatik, 1,5 µm-20 nm %40 %78 Kuraray, Japonya

dimetakrilat, silane, cam seramik, Silanated barium

mikro dolduruculu, alumina cam doldurucu



pozit materyali için de 20 saniye ışık uygulanması
durumunda kompozit rezin materyallerinin üst
yüzey sertlikleri, alt yüzeylerine göre anlamlı ola-
rak daha yüksek bulunmuştur (p<0,001). Gruplar
arası karşılaştırmada, bütün gruplar içinde en yük-
sek sertlik değerini anlamlı olarak Filtek Z550 ser-
gilemiştir (p<0,001). Bunu sırasıyla Herculite XRV
ve Clearfil Majesty ES2 izlemiştir. Bu sıralama, 5
saniye polimerizasyon işlemi uygulamasında da de-
ğişmemiştir. 

Kompozit rezin materyallerine 20 saniye ışık
uygulaması yapılması, her üç kompozit materyali-
nin de sertlik değerlerinin, 5 saniye ışık uygulama-
sının yapıldığı gruplara göre, anlamlı olarak yüksek
bulunmasına sebep olmuştur (p<0,001). 

TARTIŞMA

Kompozit rezin materyalinin fiziksel ve mekanik
özelliklerini tam olarak sergileyebilmesi ve uzun
dönemde klinik olarak başarılı olabilmesi için ye-
terli oranda polimerize edilmesi gerekmektedir.
Kompozit rezin materyalinin optimum düzeyde
polimerize olduğunun bir göstergesi materyalin ye-
terli oranda sertlik değerlerine ulaşmasıdır.25 Yüzey
sertlik testleri; farklı kalınlıklarda uygulanan kom-
pozit rezinleri (örneğin; “bulk-fill” tekniği), farklı
polimerizasyon süre ve yöntemleri, farklı ışık ci-
hazlarının etkinliğinin incelenmesi ve farklı yapı-

daki diş dokularına ait sertlik ölçümleri (örneğin;
çürük dentin) gibi konular hakkında araştırmacı-
lara geniş kapsamlı bilgi sağlamaktadır.26-30

Bir üretici firma (3M ESPE), Elipar S10 LED
ışık cihazının 1200 mW/cm2 gücünde olduğunu
ve kompozit rezin materyalinin polimerizasyon
işlemini 5 saniyede gerçekleştirebileceğini ileri
sürmüştür. Bu nedenle, bu çalışmada 20 saniye-
den daha kısa sürede yapılan polimerizasyon işle-
minin, farklı kompozit materyalleri üzerinde,
yetersiz polimerizasyona sebep olup olmadığının
araştırılması amaçlanmıştır. Çalışmanın sonuçla-
rına göre; her üç kompozit rezin materyali için de
5 saniye ışık uygulama işlemi, 20 saniye uygula-
maya göre, özellikle kompozit rezin materyalleri-
nin alt yüzey sertlikleri üzerinde anlamlı bir
azalmaya sebep olmuştur. 
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TABLO 2: Çalışmada kullanılan ışık cihazları.

Işık cihazları Tipi Yoğunluk-güç Üretici firma

Elipar S10 LED 1200 mW/cm2 3M ESPE, St Paul, MN, ABD

Kerr Demi Ultra LED 1330 mW/cm2 Kerr Corporation, ABD

Ultradent Valo Xtra Power LED 1400 mW/cm2 Ultradent Products, ABD

TABLO 3: Çalışmada oluşturulan gruplar.

Gruplar Kompozit Işık cihazı Polimerizasyon süresi

Grup 1 Filtek Z550 Elipar S10 20 saniye

Grup 2 Filtek Z550 Elipar S10 5 saniye

Grup 3 Herculite XRV Ultra Demi Ultra 20 saniye

Grup 4 Herculite XRV Ultra Demi Ultra 5 saniye

Grup 5 Clearfil Majesty ES2 VALO Xtra Power 20 saniye

Grup 6 Clearfil Majesty ES2 VALO Xtra Power 5 saniye

RESİM 1: Kompozit diskler.



Kompozit rezin materyalinin yetersiz polime-
rizasyonu, su emilimi, aşınma direnci gibi özellik-
leri etkilediği gibi, aynı zamanda materyalden
toksik ve allerjik komponentlerin de salınmasına
sebep olmaktadır.31 Farklı polimerizasyon süresi-
nin kompozit rezin materyali üzerinde oluştur-
duğu etki birçok araştırmacı tarafından incelen-
mektedir.32- 37 Lombardini ve ark., kompozit rezin
materyaline 20 veya 40 saniye ışık uygulamasının,
farklı materyallerin sertlik değerleri üzerinde an-
lamlı bir değişikliğe sebep olmadığını belirtmiş-
lerdir.32 Pfeifer ve ark. ile Poggio ve ark., 20
saniyeden uzun süre ışık uygulaması ile yapılan
polimerizasyon işleminin, yöntemleri farklı olsa da
(“soft-start” ya da geleneksel yöntem) kompozit
rezin materyalinin mikrosertliği üzerinde anlamlı
bir değişikliğe sebep olmadığını bildirmişlerdir.33,34

Lima ve ark., 40 saniye ışık uygulaması ile yapılan
polimerizasyon işleminin, Filtek Supreme kompo-
zit rezin materyalinin mikrosertliğini 20 saniye
uygulamasına göre artırdığını ve materyale poli-
merizasyonunda kullanılan ışık cihazının LED ya
da halojen olmasının materyalin mikrosertliği üze-
rinde anlamlı bir değişikliğe sebep olmadığını ileri
sürmüşlerdir.35 Aguiar ve ark., 550 mW/cm2 ışık
gücündeki ışık cihazının 30 saniye uygulanması ile
1060 mW/cm2 ışık gücündeki ışık cihazının 10 sa-
niye uygulanmasının kompozit materyalinin mik-
rosertlik değerleri üzerinde anlamlı bir değişikliğe
sebep olmadığını ifade etmişlerdir.38 Ancak, 10 sa-

niye sonucunda elde edilen değerlerin 30 saniyeye
göre hafif düzeyde daha düşük olduğunu, ışık uy-
gulama süresinin azalmasının, ışık kaynaklarının
gücü arttığı takdirde tolere edilebileceğini bildir-
mişlerdir.38 Czasch ve ark., 10, 20 ve 40 saniye ışık
uygulamasının akışkan kompozit rezinler üzerinde
oluşturduğu etkiyi inceledikleri çalışmada, elde
edilen en düşük sertlik değerlerinin 10 saniye po-
limerizasyon sonucunda gerçekleştiğini ileri sür-
müşlerdir.36 40 saniye ışık uygulamasının ise
kompozitin mikrosertlik değerlerini 10 ve 20 sa-
niye uygulamalarına göre artırdığını ifade etmiş-
lerdir. Araştırmacılar, bu değişimde kompozit
rezin materyalinin doldurucu içeriği ve oranı ile
materyalin kalınlığının etkisi olabileceğini bildir-
mişlerdir.31 Scotti ve ark., 1100 m/cm2 ve 2400
m/cm2 ışık gücüne sahip üç farklı ışık cihazı (Swiss

Neslihan TEKÇE ve ark. ÜÇ FARKLI KOMPOZİT MATERYALİNİN YÜZEY SERTLİĞİ ÜZERİNDE POLİMERİZASYON SÜRESİNİN ETKİSİ 

Turkiye Klinikleri J Dental Sci 2015;21(2)

105

TABLO 4: Mikrosertlik ortalama değerleri ve standart sapmaları.

Değişken Grup n Ortalama Std. sapma F (p)

Ortalama üst yüzey 1 10 106,06a 2,74

2 10 51,09b 5,47

3 10 59,03d 4,82
266,79 (<0,001)

4 10 51,69b,c 4,74

5 10 56,65c,d 3,90

6 10 50,64b 2,57

Ortalama alt yüzey 1 10 95,83x 2,54

2 10 29,64y 4,00

3 10 52,13z 2,39
639,70 (<0,001)

4 10 28,92y 1,84

5 10 48,91z 3,68

6 10 33,86w 3,89

RESİM 2: Çalışmada kullanılan Vicker’s sertlik ölçüm cihazı.

Aynı sütunda yer alan aynı küçük harfler, istatistiksel olarak farklılık bulunmadığını gösterirken, farklı küçük harfler, istatistiksel olarak farklılık bulunduğunu gösterir.



Master Light, Translux Power Blue ve Ultralume
5) ile yaptıkları çalışmada, kompozitlerin polime-
rizasyon oranlarını 5, 10, 15 ve 20 saniyede ince-
lemişlerdir.23 Araştırmacılar, çalışmamızın bulgu-
ları ile benzer şekilde uzatılmış polimerizasyon iş-
leminin kompozit rezinin dönüşüm oranını an-
lamlı olarak artırdığını, 2 mm kalınlığındaki bir
kompozitin ideal dönüşüm oranı sergileyebilmesi
için kullanılan (LED ya da halojen) ışık cihazı fark
etmeksizin, 20 saniye polimerize edilmesi gerekti-
ğini ileri sürmüşlerdir.23 

Çalışmamızın bulgularıyla uyum içinde,
Schulze ve ark., düşük doldurucu içeriği ve büyük-
lüğünün kompozit rezinlerin mikrosertliğini azalttı-
ğını bildirmişlerdir.39 Araştırmacılar, yaptıkları
çalışmada en yüksek sertlik değerlerinin en yüksek
doldurucu oranı (%80) içeren kompozit rezine ait ol-
duğunu; en düşük sertlik değerinin ise en düşük dol-
durucu oranı (%39) içeren kompozit rezine ait
olduğunu ifade etmişlerdir.39 Çalışmamızda da en
yüksek sertlik değerleri anlamlı olarak Filtek
Z550’den elde edilmiştir (p<0,001). Filtek Z550 kom-
pozit rezin materyalinden bu kadar yüksek sertlik
değerleri elde edilmesinde, yüksek doldurucu içeri-
ğinin yanında, materyalin içeriğinde bulunan zir-
konya/silika cam parçacıklarının etkisinin olabileceği
düşünülebilir. Bu çalışmada kullanılan her üç kom-
pozit rezin materyali de nanohibrid yapıda kompo-
zit materyallerdir. Yaygın olarak kullanılan
kompozit rezinler, mikrofil ve hibrid yapıda kom-
pozit rezinlerdir. Ancak, günümüzde güçlü doldu-
rucu partikülleri kompozit rezin içeriğine eklenmesi
ile birlikte nanofil kompozit rezinler de anterior-
posterior restorasyonlarda kullanım alanı bulmakta-
dır.

Moszner ve ark., kompozit rezinin fiziksel ve
mekanik özelliklerinin belirlenmesinde materyal-
lerin içeriğinin önemli rolü olduğu gibi; monome-
rin dönüşüm oranının da (monomerin polimere
dönüşüm oranı, polimerizasyon oranı) etkisi oldu-

ğunu bildirmişlerdir.36,40,41 Materyallerin doldurucu
içeriğinin artması, monomer oranının azalmasına
sebep olur.42-44 En yaygın kullanılan monomerler-
den biri olan Bis-GMA, güçlü hidrojen bağlarına
sahip, en vizköz (katı, akışmaz) ve aynı zamanda
en az esnek monomerdir. Üretici firmalar, Bis-
GMA’nın bu katı yapısını seyreltmek için kompo-
zit rezinlere UDMA eklemektedir. UDMA daha
zayıf hidrojen bağları içermesi nedeni ile diğer me-
takrilatlara göre daha seyrektir.45 UDMA monomer
esaslı kompozit rezinler, yoğun Bis-GMA içeren
kompozit rezinlere göre daha yüksek polimer dö-
nüşüm oranı sergilerler. Monomerin polimere dö-
nüşüm oranı da, doldurucu içeriği gibi materyalin
sertlik değerlerini etkiler.45 Bu çalışmada kullanı-
lan kompozit rezin materyallerinden yalnızca Fil-
tek Z550 UDMA içermektedir. Ancak, Filtek
Z550’nin yüksek miktarda zirkonya/silika cam par-
tikülleri içermesi (hacimce %67,8) UDMA’nın viz-
közlüğünü tolere etmiş olabilir. Bu çalışmada
Clearfil Majesty ES2’nin en düşük sertlik değerleri
sergilemesinde ise %40 oran ile diğer iki kompozit
içerisinde en düşük oranda doldurucu içermesinin
etkisi bulunabilir. 

SONUÇ

Kompozit rezin materyallerinin 5 saniye ışık
uygulaması ile polimerize edilmesi, 20 saniye poli-
merize edilmesine göre, bu çalışmada kullanılan
her üç kompozit materyalinin de mikrosertlik de-
ğerlerinde azalmaya sebep olmuştur.

Kompozit rezinlerin 5 saniye polimerize
edilmesi örneklerin alt yüzeylerinden elde edilen
mikrosertlik değerlerinin ciddi oranda düşmesine
sebep olmuştur. 

Sertlik değerleri üzerinde polimerizasyon
süresi kadar, kompozit rezin materyalinin dol-
durucu içeriğinin de etkili olabileceği düşünüle-
bilir.
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